
 

 

                                                                                                  

                                                   

                                              

                                                                                                                                                 

 

 

GRAD OMIŠ 

         

 
 
 

UDRUGA OSOBA S INVALIDITETOM „AGAPE“ - OMIŠ 
 
 
 

Objavljuje 
 

 
Dokumentaciju za javno nadmetanje (DzN) 

Postupak nabave za osobe koje nisu obveznici Zakona o javnoj nabavi (NOJN) 
 
 
 
 

Nabava kućanskih i osnovnih higijenskih potrepština u projektu 
Zaželi – OSTANI KOD KUĆE S UDRUGOM AGAPE, kodni broj SF.3.4.11.01.0413 

Evidencijski broj nabave: 1/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Europski socijalni fond plus  
Program „Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027.“  

„Zaželi – prevencija institucionalizacije“  
 
 
 
 
 
 

Omiš, 12. lipnnja 2024. godine 
 
 
 



 

 

                                                                                                  

                                                   

                                              

                                                                                                                                                 

 

 

GRAD OMIŠ 

1. PODACI O NEOBVEZNIKU JAVNE NABAVE (DALJE U TEKSTU: NOJN)  
 

Naziv: Udruga osoba s invaliditetom “Agape” - Omiš  
Adresa: Obala gusara 4, 21310 Omiš  
OIB: 66257441622  
Telefon: 021/864-478 
E-mail: agape@udruga-agape.hr   
Ime i prezime osobe za kontakt: Ilijana Kalajžić 
 
Komunikacija između NOJN-a i Ponuditelja će se obavljati isključivo u pisanom obliku putem 
elektroničke pošte NOJN-a.  
Postupak nabave robe provest će se putem Javnog nadmetanja s objavom Obavijesti o nadmetanju 
(dalje: OoN) i Dokumentacije za nadmetanje (dalje: DzN) na portalu informacijskog sustava 
www.strukturnifondovi.hr .   
 
Evidencijski broj nabave  
Evidencijski broj nabave je 1/2024  
Referentni broj: SF.3.4.11.01.0413 
 
Popis gospodarskih subjekata s kojima NOJN ne smije sklapati ugovore 
Udruga osoba s invaliditetom “Agape” - Omiš nema povezanih gospodarskih subjekata s kojima je u 
sukobu interesa.  
 

2. PREDMET NABAVE 
 

Podaci o vrsti, količini i načinu isporuke robe 
 
Vrsta robe:  
Predmet nabave je nabava i isporuka kućanskih i osnovnih higijenskih potrepština za krajnje 
korisnike projekta „Zaželi – Ostani kod kuće s Udrugom Agape“.  
U sklopu provedbe projekta NOJN je obvezan nabaviti pakete kućanskih i osnovnih higijenskih 
potrepština koji moraju sadržavati slijedeće  proizvode: sredstvo za pranje posuđa, prašak za pranje 
rublja, zubna pasta, sredstvo za tuširanje, univerzalno sredstvo za čišćenje, sredstvo za pranje ruku. 
 
Količina:  
Nabava kućanskih i osnovnih higijenskih potrepština za 186 pripadnika ciljne skupine projekta u 
razdoblju od 32 mjeseca, što čini ukupno 5.952 paketa. 
 
Način isporuke: 
Isporuka se vrši mjesečno fco adresa NOJN-a.  
 
Tehnička specifikacija 
U privitku. 

mailto:agape@udruga-agape.hr
http://www.strukturnifondovi.hr/


 

 

                                                                                                  

                                                   

                                              

                                                                                                                                                 

 

 

GRAD OMIŠ 

 
Mjesto izvršenja predmeta nabave  
Isporuka paketa odnosi se na unaprijed definiranu lokaciju sjedišta na mjesečnoj osnovi. 
 
Rok izvršenja predmeta nabave  
Isporuka se vrši na mjesečnoj razini. Rok isporuke je 5 (pet) radnih dana od trenutka kad se zatraži 
isporuka od strane NOJN-a.  
 
Procijenjena vrijednost nabave  
Procijenjena vrijednost nabave je 130.000,00 EUR bez PDV-a.  
 
Vrsta ugovora  
Ugovor o nabavi robe.  
 
Opis i količina predmeta nabave  
5.952 paketa osnovnih higijenskih i kućanskih potrepština.  
Svaki paket treba sadržavati: sredstvo za pranje posuđa, prašak za pranje rublja, zubna pasta, 
sredstvo za tuširanje, univerzalno sredstvo za čišćenje, sredstvo za pranje ruku. Specifikacija svakog 
od sredstava navedena je u tehničkoj specifikaciji u privitku. 
 

3. UVJETI SPOSOBNOSTI 
 

- Ponuditelj mora dokazati  da ima sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti na način 

dau ponudi dostavi izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra 

koji se vodi u državi članici njegovog poslovnog nastana, ne stariji od 6 mjeseci od dana 

objave ove nabave. 

- Ponuditelj mora dokazati da ima odgovarajuće iskustvo vezano za predmet nabave na način 

da u ponudi dostavlja popis isporuka roba istih ili sličnih predmetu nabave, izvršenih u 

razdoblju od 2021. do 2024. godine čija ukupna vrijednost bez PDV-a mora biti minimalno 

jednaka procijenjenoj vrijednosti nabave. Popis se dostavlja na obrascu iz privitka ove 

dokumentacije (Prilog 5) 

 
4. OSNOVE ZA ISKLJUČENJE 

 
Gospodarski subjekt isključuje se iz postupka nabave:  

a) ako je on ili osoba ovlaštena za njegovo zakonsko zastupanje pravomoćno osuđena za  
kazneno djelo sudjelovanja u zločinačkoj organizaciji, korupciji, prijevari, terorizmu, 
financiranju terorizma, pranju novca, dječjeg rada ili drugih oblika trgovanja ljudima,  

b) ako nije ispunio obvezu plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje, osim ako mu prema posebnom zakonu plaćanje tih obveza nije 
dopušteno ili je odobrena odgoda plaćanja.  

 
 



 

 

                                                                                                  

                                                   

                                              

                                                                                                                                                 

 

 

GRAD OMIŠ 

NOJN kao dokaz o nepostojanju uvjeta za isključenje navedenih pod 4. a) prihvaća potpisanu 
Izjavu osobe ovlaštene za zastupanje gospodarskog subjekta kojom ponuditelj tvrdi da se 
gospodarski subjekt ne nalaze u jednoj od situacija za isključenje (Prilog 2). 
 
NOJN kao dokaz o nepostojanju uvjeta za isključenje navedenih pod 4. b) prihvaća Potvrdu 
nadležne porezne uprave o nepostojanju dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje, ne stariju od 30 dana od dana objave ove nabave. 
 

5. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 
 
Kriterij za odabir ponude je ekonomski najpovoljnija. 
U slučaju da su dvije ili više valjanih ponuda jednako rangirane prema kriteriju odabira, NOJN će, 
odabrati ponudu koja je zaprimljena ranije.  
 
NOJN će u sklopu kriterija ekonomski najpovoljnije ponude vrednovati cijenu i „zeleno“, odnosno 
proizvode sa eko oznakom (ECOLABEL) 
ECOLABEL - Službena eko-oznaka Europske unije (EU) kojom se označavanju „zeleni“ proizvodi 

i usluge tj. oni koji imaju manje nepovoljan utjecaj na okoliš tijekom životnog ciklusa u odnosu 

na istovrsne proizvode i usluge. Namijenjen je proizvodima koji se stavljaju na tržište EU. Znak 

EU Ecolabel je dokaz da proizvod ili usluga udovoljavaju visoko propisanim standardima zaštite 

okoliša. NOJN je odredio vrednovati postojanje ECOLABEL jer je ovaj znak dokaz izvrsnosti i 

kvalitete kojim proizvođači i pružatelji usluga pokazuju svoje društveno odgovorno poslovanje. 

 

NOJN će između prihvatljivih ponuda sposobnih ponuditelja odabrati ekonomski najpovoljniju 
ponudu na temelju sljedećih kriterija:  
 
1. Kriterij Cijena ponude CP (70% udjela u ukupnoj ocjeni)  
2. Kriterij EU Ecolabel EL (30% udjela u ukupnoj ocjeni)  
 
Naručitelj će radi lakšeg računanja svakom kriteriju prema njegovom apsolutnom odnosno 
relativnom značaju dodijeliti maksimalan broj bodova (zaokruženo na dvije decimale):  
 
1. Cijena = max. 70 bodova  
2. EU Ecolabel = max. 30 bodova  
 
Ukupna ocjena (broj bodova) ponude sastoji se od zbroja ocjene nefinancijskog i financijskog dijela 
ponude. 
 
UOP=CP+EL 
 
Gdje je:  
UOP = Ukupna ocjena ponude  
CP = Kriterij cijena ponude  



 

 

                                                                                                  

                                                   

                                              

                                                                                                                                                 

 

 

GRAD OMIŠ 

EL = Kriterij EU Ecolabel 
 
Kriterij cijena ponude CP (70% udjela u ukupnoj ocjeni) 
  
Maksimalan broj bodova dodijelit će se ponudi s najnižom cijenom. Ovisno o najnižoj cijeni ponude 
ostale ponude će dobiti manji broj bodova sukladno sljedećoj formuli:  
 
CP=CPmin/CPox 70 
 
Gdje je:  
CP = cijena ponude  
CPmin = cijena ponude sa najnižom cijenom  
CPo = cijena ponude koja se ocjenjuje  
70 = najviši ostvarivi iznos cjenovnog kriterija  
 
Kriterij EU Ecolabel (30% udjela u ukupnoj ocjeni)  
Broj bodova za predmetni kriterij će se određivati prema broju proizvoda u paketu koji imaju 
oznaku EU Ecolabel sukladno sljedećoj tablici: 

 
6. PONUDA 

 
Jezik na kojem ponuda mora biti pripremljena i dostavljena  
Ponuda se izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. Ukoliko Ponuditelj izvorne dokaze u 
ponudi dostavi na nekom drugom stranom jeziku, osim hrvatskog jezika, potrebno je priložiti 
prijevod tih dokumenata na hrvatskom jeziku.  
 
Način izrade i dostave ponude  
Ponuda je valjana ako se Ponuditelj pridržava zahtjeva i uvjeta iz navedene DzN. Ponuda se izrađuje 
u papirnatom obliku, neizbrisivom tintom. Ispravci u papirnatoj ponudi moraju biti izrađeni na način 
da su vidljivi i moraju uz navod datuma ispravka biti potvrđeni potpisom Ponuditelja.  
 
Datum, vrijeme i mjesto dostave  
Ponuda se dostavlja putem pošte preporučenom pošiljkom ili osobno na adresu NOJN-a, u 
zatvorenoj omotnici na kojoj mora biti naveden naziv i adresa NOJN-a, naziv i adresa Ponuditelja, 
Ponuda za  

Kriterij Broj proizvoda Bodovi max. broj 
bodova 

Težina 
kriterija 

 
 
 
EU Ecolabel  

1 5  
 
30 

 
 
30% 2 10 

3 - 6 30 



 

 

                                                                                                  

                                                   

                                              

                                                                                                                                                 

 

 

GRAD OMIŠ 

„Nabavu kućanskih i osnovnih higijenskih potrepština, SF.3.4.11.01.0413 “ i naznaka „Ne otvaraj“.  
POŠILJATELJ  
Naziv: Adresa:  
PRIMATELJ  
Udruga osoba s invaliditetom “Agape” - Omiš  
Obala gusara 4 
21310 Omiš 
Ponuda za „Nabavu kućanskih i osnovnih higijenskih potrepština, SF.3.4.11.01.0413 “  
NE OTVARAJ  
Ponuditelj podnosi svoju ponudu o vlastitom trošku bez prava potraživanja nadoknade od NOJN-a 
po bilo kojoj osnovi.  
Ponuditelj snosi rizik gubitka ili nepravovremenog dostavljanja ponude.  
Ponuda bez obzira na način dostave mora biti zaprimljena kod NOJN-a najkasnije do 25.06.2024. 
godine do 12:00 sati.  
Ponude koje nisu pristigle u propisanom roku neće se razmatrati.  
 
Izmjena i /ili dopuna ponude i odustajanje od ponude  
Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda dostaviti izmjenu i/ili dopunu ponude, a dostavlja 
se na isti način kao i osnovna ponuda s obveznom naznakom da se radi o izmjeni i/ili dopuni ponude.  
Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda pisanom izjavom odustati od svoje dostavljene 
ponude. Pisana izjava se dostavlja na isti način kao i ponuda s obveznom naznakom da se radi o 
odustajanju od ponude.  
Nakon proteka roka za dostavu, ponuda se ne smije mijenjati.  
 
Dostupnost dokumentacije, pojašnjenja i izmjene  
DzN, pitanja Ponuditelja i odgovori NOJN-a, kao i sve obavijesti o izmjenama i dopunama bit će 
stavljene na raspolaganje Ponuditeljima na stranicama www.strukturnifondovi.hr .  
Gospodarski subjekti mogu dostavljati zahtjeve za dodatnim informacijama u vezi DzN najkasnije 
tijekom šestog dana prije isteka roka za dostavu ponuda. Ako zahtjev za dodatnim informacijama 
nije bio pravovremen, NOJN nije obavezan odgovoriti na isti.  
NOJN je obavezan objaviti pojašnjenje na portalu informacijskog sustava bez otkrivanja identiteta 
gospodarskog subjekta koji je postavio upit najkasnije tijekom četvrtog dana prije isteka roka za 
dostavu ponuda. Ukoliko pojašnjenje iz bilo kojeg razloga nije objavljeno u roku, NOJN mora 
produžiti rok za dostavu ponuda. Produljenje roka mora biti razmjerno važnosti pojašnjenja, a 
najmanje šest dana. Ako je važnost pojašnjenja u odnosu na pripremu valjanih ponuda zanemariva, 
NOJN nije obvezan produžiti rok.  
NOJN može prije isteka roka za dostavu ponuda izmijeniti DzN. U slučaju javnog nadmetanja, NOJN 
je obvezan objaviti izmjenu na isti način na koji je objavljena osnovna obavijest o nadmetanju (OoN) 
i DzN. Ako su izmjene DzN značajnije, NOJN mora produžiti rok za dostavu ponuda.  
Produljenje roka mora biti razmjerno važnosti izmjene, a u slučaju postupka javnog nadmetanja rok 
mora biti produljen na najmanje šest dana.  
 
 

http://www.strukturnifondovi.hr/


 

 

                                                                                                  

                                                   

                                              

                                                                                                                                                 

 

 

GRAD OMIŠ 

Način određivanja cijene ponude  
Cijena ponude piše se brojkama u apsolutnom iznosu i upisuje se u Ponudbenom listu (Prilog 1). 
Ponuda mora biti izražena u eurima (EUR).  
Ponuditelj je dužan u Ponudbenom listu upisati ukupnu cijenu bez PDV-a, zatim PDV te ukupnu 
cijenu s PDV-om.  
Jedinična cijena bez PDV-a mora uključivati sve troškove i popuste.  
NOJN će u postupku pregleda, usporedbe i ocjene ponuda uspoređivati ukupnu cijenu ponude bez 
PDV-a.  
 
Rok valjanosti ponude  
Rok valjanosti ponude je najmanje 30 (trideset) dana od dana određenog kao krajnji rok za dostavu 
ponude.  
Ponuditelj može produžiti rok valjanosti svoje ponude, ukoliko NOJN bude zahtijevao isto.  
Sadržaj ponude  
Ponuda mora sadržavati:  

a) Popunjen i ovjeren Ponudbeni list (Prilog 1)  
b) Popunjenu i ovjerenu Izjavu ponuditelja – točka 4a iz DzN (Prilog 2)  
c) Popunjen i ovjeren Troškovnik u izvornom obliku (Prilog 3a)  
d) Popunjena tehnička specifikacije (Prilog 3b) 
e) Popunjenu i ovjerenu Izjavu o prihvaćanju uvjeta iz dokumentacije za nadmetanje (Prilog 4)  
f) Popis isporuka roba istih ili sličnih predmetu nabave (Prilog 5) 
g) Dokaze o nepostojanju osnovna za isključenje 
h) Izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi u državi 

članici njegovog poslovnog nastana 
i) Jamstvo za ozbiljnost ponude 

 
Jamstva  
 
Jamstvo za ozbiljnost ponude 
 
Ponuditelj je obvezan u ponudi dostaviti jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku bjanko zadužnice 
na iznos od 3.900,00 EUR .  
 
Jamstvo za ozbiljnost ponude je jamstvo za slučaj odustajanja ponuditelja od svoje ponude u roku 
njezine valjanosti, nedostavljanja ažurnih popratnih dokumenata, neprihvaćanja ispravka računske 
greške, odbijanja potpisivanja ugovora o nabavi, ili nedostavljanja jamstva za uredno ispunjenje 
ugovora o nabavi. 
 
Jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku bjanko zadužnice mora biti dostavljeno do isteka roka za 
dostavu ponuda, kao dio ponude. 
 
Umjesto jamstva za ozbiljnost ponude u ponuditelj može dati novčani polog u traženom iznosu u 
korist računa, kako slijedi: 



 

 

                                                                                                  

                                                   

                                              

                                                                                                                                                 

 

 

GRAD OMIŠ 

 
Udruga osoba s invaliditetom „Agape“ - Omiš, IBAN HR7524070001500018052  
 
Opis plaćanja pristojbe: Jamstvo za ozbiljnost ponude – novčani polog,  
 
Presliku potvrde o uplati novčanog pologa ponuditelji dostavljaju u sklopu ponude. Uplata mora 
biti vidljiva na računu Naručitelja na dan otvaranja ponuda. 
 
 
NOJN je obvezan vratiti ponuditeljima jamstvo za ozbiljnost ponude u roku od deset dana od dana 
potpisivanja ugovora, odnosno dostave jamstva za uredno ispunjenje ugovora. 
 
Jamstvo za dobro izvršenje ugovora 
 
Odabrani Ponuditelj s kojim će biti sklopljen Ugovor dužan je dostaviti jamstvo za uredno ispunjenje 
ugovora za slučaj povrede ugovornih obveza u iznosu od 10% od vrijednosti ugovora bez iskazanoga 
PDV-a. Navedeno jamstvo odabrani Ponuditelj dužan je dostaviti u roku od 5 (pet) dana od dana 
potpisa ugovora u obliku bjanko zadužnice. 
Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora o nabavi podnosi se u obliku bjanko zadužnice u iznosu od 
10% vrijednosti Ugovora o nabavi bez PDV-a. Po urednom izvršenju i isteku Ugovora o nabavi,  
NOJN će u roku od 30 (trideset) dana od dana isteka Ugovora u korist odabranog Ponuditelja izvršiti 
povrat jamstva za uredno izvršenje ugovora.  
 

7. ODLUKA O ODABIRU ILI PONIŠTENJE 
 

Pregled i ocjena zaprimljenih ponuda  
Pregled i ocjena ponuda obavit će se u roku od 15 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. O 
pregledu i ocjeni ponuda sastavit će se zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda.  
 
Pojašnjenje i upotpunjavanje  
Ukoliko su podaci ili dokumentacija koju je Ponuditelj trebao podnijeti nepotpuni ili pogrešni u 
mjeri koja narušava konkurentnost svih prijavitelja NOJN može tijekom pregleda i ocjene ponuda  
zahtijevati od Ponuditelja da podnesu, pojasne ili upotpune nužne podatke ili dokumentaciju u 
roku od pet dana. Takvi zahtjevi i postupanje NOJN-a moraju biti u skladu s načelima jednakog 
tretmana i transparentnosti te ne smiju dovesti do pregovaranja, odnosno rezultirati izmjenom 
ponude.  
 
Odluka o odabiru ili poništenju  
Odluku o odabiru ili poništenju donosi odgovorna osoba NOJN-a.  
NOJN objavljuje Odluku o odabiru i ukupnoj vrijednosti odabrane ponude ili Odluku o poništenju 
postupka nabave na isti način na koji je objavljena osnovna OoN i DzN.  
 
 



 

 

                                                                                                  

                                                   

                                              

                                                                                                                                                 

 

 

GRAD OMIŠ 

Rok za potpisivanje ugovora o nabavi  
Rok za potpisivanje ugovora o nabavi je 8 dana od dana objave Odluke o odabiru.  
 
Rok, način i uvjeti plaćanja  
Račun za isporučenu robu ispostavlja se na mjesečnoj razini i dostavlja NOJN-u. Račun treba 
sadržavati navod s oznakom i datumom sklapanja Ugovora o nabavi i naziv projekta: Zaželi – Ostani 
kod kuće s Udrugom Agape, kodni broj  SF.3.4.11.01.0413. U privitku računa Ponuditelj je obvezan 
dostaviti Zapisnik o primopredaji mjesečne isporuke paketa. 
 
NOJN će plaćanje izvršavati po zaprimanju računa od strane Ponuditelja, najkasnije u roku od 30 
(trideset) dana od dana zaprimanja ispravnog računa. 
 


